
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

OLAINES PAGASTA PADOMES 

2006.GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 



2 

 

 

1. IEVADS 

2. OLAINES PAGASTA PADOME UN TĀS STRUKTŪRA 

3. VADĪBAS ZIŅOJUMS OLAINES PAGASTA PAŠVALDĪBAS 

2005. GADA PĀRSKATAM 

4. FINANŠU RĀDĪTĀJI 

5. REVIDENTA ZIŅOJUMS 

6. OLAINES PAGASTA PADOMES  LĒMUMS PAR 2005. GADA 

FINANŠU PĀRSKATU 

7. OLAINES PAGASTA TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA 

8. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS 

9. PASĀKUMI LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU PAR 

PAŠVALDĪBAS DARBĪBU UN VIŅU IESPĒJĀM LĒMUMU 

PIEŅEMŠANĀ 



3 

 

1. IEVADS 

 

Olaines pagasta padomes 2005. gada publiskais pārskats sastādīts, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 72. pantu un likuma “Par budžeta un finansu vadību” 14. panta 

trešo daļu, Ministru kabineta 2002. gada 11. jūnija noteikumiem Nr. 231 “Noteikumi par gada 

publisko pārskatu saturu un sagatavošanas kārtību’’, Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu 

ministrijas metodiskajiem ieteikumiem un Olaines pagasta padomes lēmumiem. 

Gada publiskais pārskats ir paredzēts ikvienam Olaines pagasta iedzīvotājam un 

jebkuram citam interesentam. Tas iepazīstina ar Olaines pagastu un ar izmaiņām pagastā 

pēdējā gada laikā. Olaines pagasta pašvaldības publiskais pārskats ir veidots tā, lai sniegtu 

daudzpusīgu informāciju par paveikto un par nākotnes iecerēm veicināt pagasta ekonomisko 

un sociālo attīstību. 

Olaines pagasta padome veido un bez maksas izplata laikrakstu „Olaines pagasta ziņas” 

pagasta iedzīvotājiem visā teritorijā, kurā tiek publicēti padomes sēžu lēmumi un ziņas par 

aktuālākajiem notikumiem pagastā. 

2006. gada publiskais pārskats ir pieejams Olaines pagasta padomē, SIA „Zeiferti”, 

Jaunolaines un Gaismu bibliotēkās, Latvijas Nacionālajā Bibliotēkā un Olaines pagasta 

padomes interneta mājaslapā www.jaunolaine.lv. 



4 

 

2. OLAINES PAGASTA PADOME UN TĀS STRUKTŪRA 

 

Pagasta padomē 2006. gadā darbojās 11 deputāti. Padomes priekšsēdētāja 

A. Zandere, priekšsēdētāja vietnieks - A.Tiesnieks. 

 

Pagasta padomē darbojās trīs pastāvīgās komitejas: 

• finanšu komiteja (priekšsēdētāja A.Zandere, locekļi – Dz.Bušs, I.Čepule, 

A.Greidāns, Ē.Margevičus, G.Sarva); 

• sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja (priekšsēdētāja 

J.Golubeva, locekļi - A.Greidāns, Ē.Margevičus, A.Matisons, G.Strazds); 

• sociālās attīstības un tautsaimniecības komiteja (priekšsēdētājs A.Tiesnieks, 

locekļi – A.Zandere, Dz.Bušs, J.Golubeva, V.Rudmins). 

 

Olaines pagasta padomē darbojās pastāvīgās komisijas: 

• Administratīvā komisija (priekšsēdētājs G.Sarva, locekļi – A.Greidāns, 

A.Matisons, G.Strazds, V.Rudmins), 

• Olaines pagasta dzīvojamo māju privatizācijas komisija (priekšsēdētāja - 

L.Ribicka, locekļi - V.Ozola, A.Tiesnieks, V.V.Roga),  

• Dzīvokļu īres komisija (priekšsēdētāja – I.Čepule, locekļi – I.Buiķe, L.Ribicka, 

G.Strazds),  

• Pašvaldības īpašuma privatizācijas komisija (priekšsēdētājs – A.Ribickis, 

locekļi – I.Čepule, A.Greidāns, I.Jansons, I.Pivare) un  

• Iepirkumu komisija (priekšsēdētājs A.Greidāns, locekļi – I.Jansons, A.Kļava, 

A.Ribickis, V.Rudmins). 

 

Olaines pagasta padomes pieņemto lēmumu izpildi organizēja un kontrolēja 

izpilddirektors A.Ribickis un sekojošas pārvaldes struktūrvienības, pašvaldības 

iestādes un uzņēmumi: 

• Olaines pagasta sākumskola – direktore V.Veinberga; 

• Olaines pagasta Jaunolaines lielciema Kultūras nams – direktors V.Melbārdis; 

• Gaismas ciema bibliotēka – vadītāja G.Gabrāne; 

• Jaunolaines lielciema bibliotēka – vadītāja A.Jakovele; 



5 

 

• Pirmskolas izglītības iestāde “Magonīte” – vadītāja J.Kalviša; 

• SIA “Zeiferti” – valdes priekšsēdētājs V.Rudmins; 

• Olaines pagasta, Olaines pilsētas, Mārupes pagasta, Salaspils pilsētas ar lauku 

teritoriju sabiedrisko pakalpojumu regulators. 

 

Olaines pagasta padome ir dalībnieks (biedrs): 

� Latvijas Pašvaldību savienībā; 

� Latvijas pašvaldību Darba devēju asociācijā; 

� Rīgas reģiona Attīstības padomē. 



 

 

 

 

 

OLAINES PAGASTA PADOME (11 deputāti) 

Priekšsēdētājs Priekšsēdētāja vietnieks 

Izpilddirektors 

Dzimtsarakstu 
nodaļa 

Pagasttiesa Administrācija Būvvalde Sporta metodiķis 

Olaines pagasta 
sākumskola 

PII “Magonīte” Jaunolaines 
bibliotēka 

Olaines pagasta 
kultūras nams 

Gaismu 
bibliotēka 

Finanšu komiteja 

Attīstības un tautsaimniecības komiteja 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja 

Administratīvā komisija 

Vēlēšanu komisija 

Dzīvojamo māju privatizācijas komisija 

Pašvaldības īpašuma privatizācijas komisija 



 

 

3. VADĪBAS ZIŅOJUMS OLAINES PAGASTA PAŠVALDĪBAS 2006. GADA 

PĀRSKATAM 

 

Pašvaldības budžets ir vietējo pašvaldību apstiprināts pagasta ienākumu un izdevumu 

plāns. Pašvaldības darbība un patstāvība nav iedomājama bez finanšu līdzekļiem. Ieņēmumu 

un izdevumu salīdzinājums vairāku gadu garumā ir labs vietējās pašvaldības finanšu 

pamatojums. 

Olaines pagasta padomes budžets ir finansiālās darbības pamats. 

Pagasta pašvaldības ieņēmumi veidojas no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 1 782 874 Ls 

apmērā. 

Nekustāmā īpašuma nodokļa par zemi 184 758 Ls apmērā 

Nekustāmā īpašuma nodokli par ēkām 40 046 Ls un pārējiem ieņēmumiem, kuri 

veidojas no valsts un pašvaldību nodevām un dažādiem, ieņēmumiem (tai skaitā sniegtie, 

maksas pakalpojumi, soda naudas par nodokļu nomaksas kavējumiem, valsts dotācijas 

pedagogu algām). 

Likumā „Par pašvaldībām” reglamentētas pašvaldības funkcijas, tiesības un pienākumi, 

no kuriem daļa attiecas arī uz budžeta izstrādi, pieņemšanu un izpildi. 

Pašvaldības budžets apstiprināts 2007.gada 7.februārī. 

 

„Latvijas vēstnesī’’ Valsts prezidente izsludināja likumu „Par valsts budžetu 

2007.gadam”, turpat publicēti arī MK noteikumi Nr. 1070 „Par pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un to sadales kārtību 2007.gadā’’. Atbilstoši MK 

noteikumiem mūsu pašvaldībai finanšu izlīdzināšanas fondā jāieskaita 264 275 Ls. 

 

Pamatojoties uz 29.12.2006. likumu „Par valsts budžetu 2007.gadam”, MK 28.12.2006. 

Noteikumiem Nr. 1070 „Par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un to 

sadales kārtību 2007.gadā” un izskatot iestāžu, struktūrvienību un organizāciju 

pieprasījumus, 

1. Noteikt Olaines pagasta padomes pamatbudžetu 2007.gadam ieņēmumos, sadalījumā 

pa ieņēmumu veidiem Ls 2 237 460 apmērā un finansēšanas līdzekļus Ls 667 577 

apmērā, saskaņā ar pielikumu Nr.1. 



8 

 

2. Noteikt pagasta padomes pamatbudžetu 2007.gadam izdevumos atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām Ls 2 699 257 apmērā, saskaņā ar pielikumu Nr. 1. 

3. Noteikt kases apgrozāmo līdzekļu apjomu uz 01.01.2008. Ls 50 000 apmērā. 

4. Noteikt iekšējo finansēšanu no citiem valsts pārvaldes līmeņiem (kredīta atmaksa) 

Ls 140 000. 

5. Noteikt pagasta padomes Speciālo budžetu 2007.gadam ieņēmumos Ls 115 945 

apmērā, izdevumos Ls 491 364 apmērā, saskaņā ar pielikumu Nr. 2. 

6. Budžeta izpildītāji nodrošina naudas plūsmas atbilstību tāmē apstiprinātajiem 

izdevumu posteņiem. 

 

 Finanšu revīziju veikšanai, revīzijas pārskata sagatavošanai un atzinuma sniegšanai 

par saimniecisko pārskatu padome uzaicina auditorfirmu. Finanšu revīzija nepieciešama, lai 

kontrolētu pašvaldības finanšu līdzekļu izlietošanu atbilstoši apstiprinātajam budžetam un 

tāmēm, pārbaudītu iestāžu un uzņēmuma vadītāju un amatpersonu finansiālās darbības 

likumību un lietderību, kontrolētu, vai pašvaldības finansu līdzekļi, nekustamā manta tiek 

apsaimniekota atbilstoši padomes lēmumiem un iedzīvotāju interesēm. 

Olaines pagasta padome 2007.gadā ir plānojusi: 

• Olaines pagasta sākumskolas remontiem, mēbeļu, biroja tehnikas iegāde – 40 000 Ls. 

• PII „Magonīte’’ - kabinetu remonts, arhīva un noliktavas pārbūve, kāpņu telpu, 

darbinieku atpūtas telpu, virtuves remonts, kanalizācijas sistēmas remonta darbi 

39 000 Ls. 

• Veselības aprūpei paredzēti līdzekļi- doktorātu uzturēšana, atbalsts Olaines veselības 

centram 17 000 Ls apmērā. 

• Sociālā dienesta pieprasījums 137 500 Ls, tai skaitā pabalsti mazturīgiem 70 000 Ls. 

Tai skaitā Olaines pagasta Bāriņtiesas uzturēšanai- 32 000Ls. 

• Kultūras nama remontiem paredzētie līdzekļi, ģērbtuvju un dušas telpu rekonstrukcijai, 

lielā foajē renovācija, skatuves modernizācija, mazās zāles griestu remonts, bijušās 

bufetes telpas funkciju atjaunošana, kāpņu telpas uz balkonu un piesaistīto gaiteņu 

remonts 81 700 Ls. 

 

Vides aizsardzībai paredzētie līdzekļi: 

• projekta sagatavošana ūdenssaimniecībai; 



9 

 

• projekta tehniskā dokumentācija Gaismas apdzīvotai vietai un Baloži pirmās kārtas tai 

skaitā topogrāfija, inženierģeoloģija, projekta dokumentācija (ūdensapgādes tīkli, 

kanalizācijas tīkli, ūdens attīrīšanas mezgls, notekūdeņu attīrīšanas iekārtas) 

prognozētā summa 35 000 Ls. 

• Birznieku un pieguļošās teritorijas pieslēgums pie Jaunolaines tīkliem, tai skaitā 

(topogrāfija, inženierģeoloģija, projekta dokumentācija ,ūdensapgādes tīkliem, 

kanalizācija tīkliem) summa 41 000 Ls. 

• Rekultivētās sadzīves atkritumu izgāztuves apsaimniekošana; (ikgadējais monitorings 

pazemes ūdeņiem trijos urbumos – 900 Ls, teritorijas appļaušana 10,2 ha ar rokas 

trimmeri –2 500 Ls) 

• Jaunolaines ūdenssaimniecības Kohēzijas projekta līdzfinansējums- 100 000 Ls. 

• Skiču projekta izstrāde sporta un atpūtas kompleksam, projektēšanai, sporta un 

atpūtas organizēšanai 100 000 Ls apmērā. 

• Pēternieku skolas renovācijas projekta izstrāde, skiču un tehniskā projekta izstrāde 

piesaistot ES strukturālos fondus 10 000 Ls. 

• Skiču projekta izstrāde PII „Magonīte” - jauna korpusa 6 grupu izveidei, 50 000 Ls 

darba uzdevumā paredzēt dienas grupas izveidi. 

• Zaru ielas asfaltēšana – 30 000 Ls. 

• Jaunolaines „Dzelzceļnieku” ciemata kabatiņu izbūve 50 000 Ls, saskaņojot ar SIA 

„Remus” ES projekta īstenošanas darba grafiku. 

• Pašvaldības ceļa 8080CA016-010 elektrosadaļas projekta izstrāde 3 000 Ls un gājēju 

celiņa izbūve 1 km – 80 000 Ls, projekts stāvlaukumiem Meža ielā- 11 000 Ls apmērā, 

ātrumvaļņu izbūve Pionieru ielā, Meža ielā. 

• Informācija zīmju pasūtīšana un uzstādīšana – 3 000 Ls, ielu apgaismojuma 

pabeigšana – 25 000 Ls un apsaimniekošanas izmaksas – 1 200 Ls. 

• „Zeifertu” mājas juridiskās saistības sakārtošana nomas līgumu 

Pārslēgšana, apsaimniekošanas līgumu sakārtošana, mājas remonts- 30 000 Ls 

apmērā. 

• PII „Magonīte” bērnu dārza spēļu mājiņu-nojumju iegāde - 15 000 Ls, 

• ES struktūrfondu piesaiste „Birznieki 3” mājas atjaunošanai, ekspertīzei- 5 000 Ls. 

• ES struktūrfondu piesaiste ceļu tīkla uzlabošanai. 

• Sertificētu būvinženieru atzinums par Pēternieku pagasta mājas turpmāko 

izmantošanu, ekspertīze - 5 000 Ls. 



10 

 

• ES fondu ietvaros jaunajiem maģistrālajiem spiedvadiem elektroapgādes projektu 

izstrādei – 17 000 Ls. 

• Kapu saimniecības sakārtošana – 10 000 Ls. 

• Būvvaldes administrācijas darba nodrošināšanai un pārkārtošanai – 71 150 Ls. 

 

 

Analizējot 2007.gada budžeta izdevumus un ieņēmumus, deputāti secināja, ka pagasta 

Padomei un tās struktūrvienībām vajadzīgi 1 300 480 Ls pašvaldības funkciju izpildei. 

Vēl daži vārdi par pašvaldības īpašuma privatizācijas fondu un autoceļu fonda līdzekļu 

izlietojumu 2007.gadā. 

Pamatojoties uz likumu „Par valsts un pašvaldību īpašumu privatizācijas fondiem” un 

MK 21.03.2006. noteikumiem Nr. 217 „Noteikumi par pašvaldību ceļu un ielu finansēšanai un 

attīstībai piešķirto mērķdotāciju” līdz 15.02. 2007., tiks izstrādāts Olaines pagasta pašvaldības 

īpašuma privatizācijas fonda nolikums par 340 024 Ls līdzekļu izlietošanu, kā arī par piešķirtās 

mērķdotācijas izlietojumu programmas autoceļu un ielu finansēšanai un attīstībai 133 859 Ls. 

Pagasts izstrādā teritorijas plānojuma 1.redakciju un vides pārskatu ,kuras attīstības 

stratēģija ir virzīta dot iespēju Olaines pagastam kļūt par attīstītu pašvaldību, kas efektīvi 

pilda savas funkcijas. 

Olaines pagasta padome apzinās, ka jāturpina iesāktais darbs pagasta ekonomiskajā 

un sociālajā attīstībā, tādejādi veicinot pagasta iedzīvotāju labklājības līmeņa paaugstināšanu. 

 

 

 

Olaines pagasta padomes priekšsēdētāja                                    A. Zandere 

 



 

 

4. FINANŠU RĀDĪTĀJI 

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 

2006.gada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus raksturo šādi rādītāji: 
 

2005.gads 2006.gads Izpilde pret plānu 
Izmaiņas 2006.gads 

pret 2005.gadu Plāns 

2007.g. 

Izmaiņas 2007.g 
plānā pret 2006. g 

izpildi 

Rādītāji 

  

Plāns, Ls Izpilde, Ls % 
Summa, 

Ls % 
"+" vai 
"-", Ls   

% Summa, 
Ls  

Kopā ieņēmumi  1 367 384 1 692 494 1 866 346 110.27 173 852 136.49 498 962 2 237 460 119.88 371 114 

Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi  1 288 200 1 610 615 1 776 363 110.29 165 748 137.89 488 163 2 064 167 116.20 287 804 
Nodokļu ieņēmumi  1 195 632 1 544 440 1 708 427 110.62 163 987 142.89 512 795 2 039 517 119.38 331 090 
Tiešie nodokļi  1 194 219 1 542 940 1 706 908 110.63 163 968 142.93 512 689 2 037 917 119.39 331 009 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis  961 144 1 277 377 1 405 755 110.05 128 378 146.26 444 611 1 813 113 128.98 407 358 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi  151 125 187 813 195 499 104.09 7 686 129.36 44 374 184 758 94.51 -10 741 

Nekustāmā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm  81 910 77 750 105 654 135.89 27 904 128.99 23 744 40 046 37.90 -65 608 

Nodokļi atsevišķiem pakalpojumu veidiem 1 413 1 500 1 519 101.27 19 107.50 106 1 600 105.33 81 

Azartspēļu nodoklis  1 413 1 500 1 519 101.27 19 107.50 106 1 600 105.33 81 

Nenodokļu ieņēmumi  92 568 66 175 67 936 102.66 1 761 73.39 -24 632 24 650 36.28 -43 286 

Valsts (pašvaldību) nodevas  20 743 24 203 24 203 100.00 0 116.68 3 460 23 950 98.95 -253 
Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 25 877 24 200 24 606 101.68 406 95.09 -1 271 17 000 69.09 -7 606 

Ienākumi no valsts un pašvaldību īpašuma iznomāšanas  7 591 1 350 7 591 562.30 6 241 100.00 0 35 780 471.35 28 189 

Sodi un sankcijas  296 600 618 103.00 18 208.78 322 600 97.09 -18 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi  26 959 17 000 17 129 100.76 129 63.54 -9 830 2 200 12.84 -14 929 
Ieņēmumi no pašvaldības nekustamā īpašuma 
pārdošanas 11 102 0 0 0.00 0 0.00 -11 102 0 0.00 0 

Saņemtie maksājumi  79 184 81 879 89 983 109.90 8 104 113.64 10 799 118 313 131.48 28 330 

Norēķini ar pašvaldību budžetiem  15 479 10 000 15 305 153.05 5 305 98.88 -174 26 000 169.88 10 695 

Mērķdotācijas pedagogu algām 59 559 71 879 71 879 100.00 0 120.69 12 320 91 313 127.04 19 434 

Pārējās mērķdotācijas         4 146 0 2 799 0.00 2 799 67.51 -1 347 1 000 35.73 -1 799 



 

 

 

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

Ie
dz
īv

ot
āju

 ie
nā

ku
m

a n
od

ok
lis

 

N
ĪN

 p
ar

 z
em

i 

N
ĪN

 p
ar

 ē
kā

m
 u

n 
bū

vē
m

 

Aza
rts

pē
ļu

 n
odo

kl
is
 

Val
st
s 

(p
ašv

al
dī

bu
) n

od
ev

as
 

Ie
ņē

m
um

i n
o b

ud
že

ta
 ie

st
āž

u s
ni..

.

Ie
nā

ku
m

i n
o v

al
st

s 
un 

pa
šv

al
dī

bu
 ..

.

Sod
i u

n s
ank

cij
as

 

Pā
rē

jie
 n

en
od

ok
ļu

 ie
ņē

m
um

i 

Saņ
em

tie
 m

ak
sā

ju
m

i 

N
or
ēķ

in
i a

r p
aš

va
ld
īb

u 
bu

dž
et

ie
m

 

M
ēr
ķd

ot
āc

ija
s 

pe
dag

og
u 

alg
ām

Pā
rē

jās
 m
ēr
ķd

ot
āc

ija
s 

   
   

 

Plāns

Izpilde

 

 

Olaines pagasta padomes budžeta lielāko ieņēmumu daļu sastāda ieņēmumi no 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa, īpatsvars kopējos ieņēmumos – 75,30 %, salīdzinājumā ar 

2005.gadu – 70,29 %, kas ir saistīts ar minimālās algas palielinājumu un labāku darbavietu 

nodrošinājumu. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa valsts prognozes izpilde ir garantētā ar 

likumu „Par pašvaldības finanšu izlīdzināšanu”. 

Lielu ienākumu daļu veido ienākumi no nekustamā īpašuma – 10,50 %, salīdzinājumā 

ar 2005.gadu – 17,04 %. Plānoto ieņēmumu pārpilde no īpašuma nodokļa ir saistīta ar 

parādu apmaksu par zemi par iepriekšējiem pārskata periodiem un nekustamā īpašuma 

nodokļa par ēkām iesniegto deklarāciju papildinājumi. 

Netiešo nodokļu ieņēmumu sadaļā ieņēmumi no azartspēļu nodokļa. Azartspēļu 

nodoklis salīdzinājumā ar 2005.gadu ir palielinājies. 

 



 13 
 

 

Ieņēmumu sadaļā "Nenodokļu ieņēmumi" ietilpst: 

• Ieņēmumi no valsts un pašvaldību nodevām (pagasttiesas un būvvaldes 

pakalpojumi, lēmumu un izziņu izsniegšana kancelejā). Valsts un pašvaldību nodevu 

svārstības galvenokārt saistītas ar ieņēmumiem no valsts nodevām par pagasttiesas 

veiktajām notariālajām darbībām un būvvaldes pakalpojumiem; 

• Kopēšanas un faksa pakalpojumi, ieņēmumi par nomu un telpu īri, vecāku 

maksas par bērnu ēdināšanu PII „Magonīte” un sākumskolā, kā arī PII „Magonīte” 

un sākumskolas personāla iemaksas par pusdienām; 

• Nodarbinātības dienesta iemaksas par bezdarbnieku nodarbināšanu 

sabiedriskajos darbos; 

• Ienākumi no īpašuma iznomāšanas SIA „Zeiferti”, (katlu mājas, siltumtrases, 

ūdens un kanalizācijas apgādes sistēmas); 

• Ienākumi no soda naudām par kavējumiem maksājumos par nekustamā īpašuma 

nodokli par zemi un par ēkām un būvēm. 

• Ieņēmumi no sodiem un sankcijām iegūti no Olaines pagasta padomes 

administratīvās komisijas uzliktajiem sodiem par administratīvā kodeksa un saistošo 

noteikumu pārkāpumiem. 

Ieņēmumu sadaļā „Saņemtie maksājumi” ietilpst līdzekļi, kas saņemti savstarpējo 

norēķinu veidā - ieņēmumi no citu pašvaldību maksājumiem par Olaines pagasta padomes 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. Šos maksājumus nosaka MK noteikumi 

Nr. 138 „Par grozījumiem MK 1999.gada 13.jūlija noteikumos Nr. 250 „Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem””, kur noteiktas minimālo izmaksas par izglītības pakalpojumiem. 

Ieņēmumos mērķdotācijas sastāda dotācijas pedagogu darba samaksai, dotācija 

Valsts programmas bērnu un ģimenes stāvokļa uzlabošanai 2006. gadā, sadaļa „Caur 

izglītību uz pieredzi”. 

Budžeta ieņēmumi 2007.gadā salīdzinājumā ar 2006.gadu palielināsies par 

371 114,- Ls jeb par 19,88 %. Lielāko ieņēmumu daļu sastāda iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa maksājumi no Valsts kases. Savukārt samazināsies ieņēmumi par nekustamā 

īpašuma nodokli par zemi un ēkām, samazināsies arī nenodokļu ieņēmumi, kuri 



 14 
 

2006.gadā tika iekasēti par kavētiem maksājumiem par nekustamā īpašuma nodokli. 

2006.gadā pašvaldība būtiski samazināja debitoru parādus par nekustamā īpašuma 

nodokli par zemi. 

 



 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 

2006.gads Izpilde pret plānu 
Izmaiņas 2006.gads 

pret 2005.gadu 

Izmaiņas 2007.g plānā 
pret 2006. g izpildi 

Rādītāji  
2005. 
gads Plāns, Ls 

Izpilde, 
Ls % 

Summa, 
Ls % 

"+" vai"-", 
Ls 

Izdevumu 
īpatsvars, 

% 
Plāns 

2007.gadam 

% Summa, 
Ls  

Izdevumi pēc ekonomiskās 
klasifikācijas  

1 298 
422 2 242 783 

1 788 
058 79.72 -454 725 137.71 489 636 100 2 765 037 154.64 976 979 

Atlīdzība 
                859 700   859 700 

Budžeta iestāžu nod. 
maksājumi                 1 500   1 500 
Atalgojumi  

367 349 485 100 471 628 97.22 -13 472 128.39 104 279 26.38 690 600 146.43 218 972 
Valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās 
iemaksas  84 318 117 800 110 530 93.83 -7 270 131.09 26 212 6.18 169 100 152.99 58 570 
Komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi  805 6 700 4 341 64.79 -2 359 539.25 3 536 0.24 6 400 147.43 2 059 
Pakalpojumu apmaksa  

335 858 603 379 298 496 49.47 -304 883 88.88 -37 362 16.69 1 130 142 378.61 831 646 
Materiālu, energores., ūdens 
un inventāra vērtībā līdz Ls 50 
par 1 vien. iegāde  103 270 109 000 95 581 87.69 -13 419 92.55 -7 689 5.35 127 020 132.89 31 439 
Grāmatu un žurnālu iegāde  

5 321 8 900 7 447 83.67 -1 453 139.95 2 126 0.42 9 100 122.20 1 653 
Maksājumi par aizņēmumiem 
un kredītiem  21 825 14 000 12 710 90.79 -1 290 58.24 -9 115 0.71 24 000 188.83 11 290 
Subsīdijas un dotācijas  

326 551 428 204 416 550 97.28 -11 654 127.56 89 999 23.30 11 900 2.86 -404 650 
Izdevumi kapitālieguldījumiem  

53 125 469 700 370 775 78.94 -98 925 697.93 317 650 20.74 88 000 23.73 -282 775 
Kapitālie izdevumi  

53 125 469 700 370 775 78.94 -98 925 697.93 317 650 20.74 88 000 23.73 -282 775 

 



 

 

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

Ata
lg

oj
um

i 

Val
st
s 

so
ci
ālā

s 
ap

dr
oš

in
āš

an
as

 o
bl

ig
āt

..

Kom
an

dē
ju
m

u 
un

 d
ie
ne

st
a 

br
au

ci
en

u 
...

Pak
al
po

ju
m
u 

ap
m

ak
sa

 

M
at

er
iāl

u,
 e
ne

rg
or

es
., 
vē

rtī
bā

 lī
dz

 L
s 

50
  

G
rā

m
at

u 
un

 ž
ur

nā
lu

 ie
gā

de
 

M
ak

sā
ju

m
i p

ar
 a

iz
ņē

m
um

ie
m

 u
n 

kr
ed
ī..

.

Sub
sī

di
ja
s 

un
 d

ot
āc

ija
s 

Kap
itā

lie
 iz

de
vu

m
i 

Plāns

Izpilde

 
 

Analizējot 2006.gada budžeta izpildes izdevumus pēc ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem lielākos izdevumus sastāda kapitālie izdevumi. 2006.gadā tika veikta izgāztuves 

„Olaine” rekultivācija kopsummā par 418 994,- Ls, no kuriem 303 885,32 Ls ERAF 

līdzfinansējums, 20 259,02 Ls – līdzfinansējums no valsts budžeta, pārējos izdevumus Olaines 

pagasta padome sedza no sava pamatbudžeta un speciālā budžeta sadaļas „Dabas resursu 

nodoklis”. 

Kreditoru apjoms 2006.gada beigās sastāda 114 092,- Ls, no kuriem norēķini ar 

piegādātājiem – 24 538,- Ls (par decembra mēneša rēķiniem, norēķini ar personālu un valsts 

budžetu par 2006.gada decembra darba algām – 43 023,- Ls. 2006.gadā tika veidoti 

uzkrājumi atvaļinājumiem. 

Debitoru apjoms 2006.gada beigās – 205 115,10 Ls. Lielākie debitori – 30 239,- Ls 

Valsts kases aprēķinātais iedzīvotāju ienākuma nodoklis par 2006.gadu; 45 665,- Ls SIA 

„Zeiferti” parāds par īpašuma nomu. 

Sakarā ar to, ka pašvaldībai palielinās ienākumi, palielinās arī izdevumi. 2007.gadā 

Olaines pagasta padome ir ieplānojusi sekojošus darbus: turpināt sākumskolas, PII 

„Magonīte” un kultūras nama remontus; sporta kompleksa projekta izstrāde, pašvaldības 



 17 
 

līdzdalības maksa ūdenssaimniecības rekonstrukcija Kohēzijas fonda ietvaros, projekta 

dokumentācijas ūdenssaimniecības rekonstrukcijai Gaismu un Baložu ciematos. 



 

 

Pašvaldības izdevumu struktūra pa nozarēm 2005.gadā: 

 
2006.gads  Izpilde pret plānu  Izmaiņas 2006.gads 

pret 2005. gadu Plāns 

Izmaiņas 2007.g plānā 
pret 2006. g izpildi 

Nozares nosaukums  

2005.gads 

Plāns, Ls  Izpilde, Ls  % Summa, 
Ls 

% Summa, 
Ls  

Izdevumu 
īpatsvars,  

2007.gadā % Summa, Ls  

Izdevumi kopā  1 298 422 2 242 783 1 788 058 79.72 -454725 137.71 489 636 100 2 765 037 154.64 976 979 

Izpildvara  198 678 267 400 257 263 96.21 -10137 100,47 58 585 14.39 705 792 274.35 448 529 
Sabiedriskā kārtība, 
aizsardzība  13 055 13 000 10 060 77.38 -2940 168,21 -2 995 0.56 16 000 159.05 5 940 

Izglītība  422 276 424 600 401 941 94.66 -22659 148,43 -20 335 22.48 567 200 141.12 165 259 

Veselības aprūpe  202 4 000 3 169 79.23 -831 32,85 2 967 0.18 17 000 536.45 13 831 

Sociālā apdrošināšana un 
nodrošināšana  91 595 111 000 103 250 93.02 -7750 192,15 11 655 5.77 176 920 171.35 73 670 

Dzīvokļu un komunālā 
saimniecība, vides 
aizsardzība  158 516 870 179 498 235 57.26 -371944 152,85 339 719 27.86 829 250 166.44 331 015 

Brīvais laiks, sports, 
kultūra un reliģija  129 979 187 400 155 190 82.81 -32210 142,02 25 211 8.68 221 600 142.79 66 410 

Pašvaldību ārējo parādu 
procentu nomaksa  21 825 14 000 12 710 90.79 -1290 61,77 -9 115 0.71 24 000 188.83 11 290 
Norēkini ar citām 
pašvaldībām  sniegtajiem 
izglītītības   
pakalpojumim  110 626 120 000 115 036 95.86 -4964 106,69 4 410 6.43 150 000 130.39 34 964 
Dotācijas   pašvaldību  
budžetiem 262 296 351 204 346 240 98.59 -4964 217,08 83 944 19.36 264 275 76.33 -81 965 

 



 19 
 

0
100 000

200 000
300 000
400 000
500 000

600 000
700 000
800 000

900 000
1 000 000

Iz
pi
ld

va
ra

 

Sab
ie
dris

kā
 k
ār

tīb
a,

 a
iz
sa

rd
zī

ba
 

Iz
gl
ītī

ba
 

Ves
el
īb

as
 a

prū
pe

 

Soc
iāl
ā 

ap
dr

ošin
āš

ana
 u

n 
nod

ro
š.
..

D
zī

vo
kļu

 u
n 

ko
m

un
āl
ā 

sa
im

ni
ec
īb

a,
...

Brīv
ai
s 

la
iks

, s
po

rts
, k

ul
tū

ra
 u

n 
re

liģ
ija

 

Paš
va

ld
īb

u 
ār
ējo

 p
ar
ād

u 
pro

ce
nt

u...

N
or
ēk

in
i a

r c
itā

m
 p

aš
va

ld
īb
ām

  s
ni..

.

D
ot
āc

ija
s 

  p
ašv

al
dī

bu
  b

udž
etie

m

Plāns

Izpilde

 

 

Analizējot pašvaldības izdevumu struktūru atbilstoši valdības funkciju 

klasifikācijai, vislielākais īpatsvars pašvaldības izdevumos bija izglītībai. 

Salīdzinot ar 2005.gadu izdevumi palielinājušies, kas saistīts ar remontdarbu 

veikšanu: sākumskolā un kultūras namā un PII „Magonīte”. Kopumā 

remontdarbi veikti par 141 778,- Ls (kases izdevumos), t.sk. PII „Magonīte” 

par 47 443,- Ls, sākumskolā par 48 923,- Ls, kultūras namā 45 412,- Ls. 

Pašvaldību izlīdzināšanas fondā 2006.gadā pašvaldība iemaksāja 231 204,- Ls, 

2007.gadā būs jāiemaksā 264 272,- Ls. 

 

 

 

 

 



 20 
 

SPECIĀLAIS BUDŽETS 

Olaines pagasta padomes speciāla budžeta izpilde 2006.gadā 

 

Izpilde, Izpilde Plāns 

Izmaiņas 2007.g plānā 
pret 2006. g izpildi 

Rādītāji  

2005. 
gads, 
Ls 

2006.gada 
plāns, Ls 

2006.gada 
izpilde, Ls % 

pret 
2005.gadu 

% 2007.g. 

% Summa, 
Ls  

Ieņēmumi kopā  
39 613 503 521 138 774 27.56 350 491 364 354.07 352 590 

privatizācijas 
fonda līdzekli  2 494 338 427 613 0.18 25 340 024 

55 
468.84 339 411 

autoceļu (ielu) 
fonda līdzekli  30 321 57 072 48 117 84.31 159 127 044 264.03 78 927 
Dabas resursu 
nodoklis  6 798 108 022 90 044 83.36 1 325 24 296 26.98 -65 748 

 

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

privatizācijas fonda līdzekli autoceļu (ielu) fonda

līdzekli 

Dabas resursu nodoklis 

Plāns

Izpilde

 

Olaines pagasta padomes speciāla budžeta ieņēmumu izpilde 2006.gadā    

Izpilde, 
Izpilde 
pret Plāns 

Izmaiņas 2007.g 
plānā pret 2006. g 

izpildi 

Rādītāji  
2005. 

gads, Ls 
2006.gada 
plāns, Ls 

2006.gada 
izpilde, Ls % 

 
2005.gadu 

% 2007.g. 

% Summa, 
Ls  

Ieņēmumi kopā  
49 733 37 900 410 637 

1 
083.47 825.68 115 945 28.24 -294 692 

privatizācijas fonda 
līdzekli  1 955 338 000 339 711 100.51 17 376.52 500 0.15 -339 211 
autoceļu (ielu) fonda 
līdzekli  32 691 51 964 59 608 114.71 182.34 110 445 185.29 50 837 
Dabas resursu 
nodoklis  15 087 10 000 11 318 113.18 75.02 5 000 44.18 -6 318 

 



 21 
 

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

privatizācijas fonda līdzekli autoceļu (ielu) fonda līdzekli Dabas resursu nodoklis 

Plāns

Izpilde

 

2006.gadā palielinājās ieņēmumi privatizācijas fondā, sakarā ar valsts 

zemju izpirkšanu. Speciālā budžeta līdzekļi tika tērēti sekojošiem mērķiem: 

Privatizācijas fonda līdzekļi tika tērēti inventarizāciju pasūtīšanai, lai 

ierakstītu padomes īpašumus Zemesgrāmatā; dabas resursu nodokļa līdzekļus 

tērēja kā līdzfinansējumu atkritumu izgāztuves rekultivācijai. Kopumā iztērēti 

līdzekļi par summu – Ls 30 321 Ls, autoceļu fonda līdzekļus izlietoja autoceļu 

uzturēšanai braukšanas kārtībā. 

 

 

PAŠVALDĪBAS AIZŅĒMUMI 

Kopumā 2006. gadā tika plānota aizņēmumu atmaksa - Ls 62 000, tika 

atmaksāti Ls 62 000, visas aizdevumu pamatsummas ir atmaksātas atbilstoši 

līgumos noteiktiem termiņiem, tai skaitā: 

• Olaines pagasta padome 1998.gada 25.maijā ir noslēgusi līgumu 

Nr. 53P ar Valsts kasi „Siltumapgāde Jaunolaines un Gaismu ciematos” par 

summu Ls 445 000. Kredīta atmaksāšanas termiņš 2009.gada 

23.decembris. Neatmaksātā summa uz 2006.gada 31.decembri ir 

Ls 130 000. 
• Līgums ar Valsts kasi „Siltumapgāde Jaunolaines un Gaismu ciematos 

un Pionieru ielā par kopējo summu Ls 171 000. Atmaksas termiņš ir 

2010.gada 20.septembris. Neatmaksātā summa uz 2006.gada 31.decembri 

ir Ls 89 000. 

• 2006.gadā Olaines pagasta padome noslēdza līgumu par aizdevumu 

370 000,- Ls ERAF projekta Olaines pagasta izgāztuves rekultivācija. 



 22 
 

Kopējais neatmaksāto aizdevumu atlikums uz 2006.gada 31.decembri ir 

Ls 589 000. 

Budžeta līdzekļu atlikums perioda beigās ir Ls 667 577. 

 
Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

    
Uzskaites 

vērt. 
Uzskaites 

vērt. 
               

Izmaiņas   

Nr.p.k. Nekustamā īpašuma veidi 31.12.2005. 31.12.2006. 2006.g.pret  2005.g. 

                  % summa +, - 

1 Koncesijas, patenti, licences         

  datoru programmas u.c. 4139 4295 103.77 156 

          0 

2 Dzīvojamās ēkas 117495 110317 93.89 -7178 

          0 

3 Nedzīvojamās ēkas 86190 1764537 2047.26 1678347 

          0 

4 Autoceļi un ielas 21767 3910433 17964.96 3888666 

          0 

5 Zeme zem ēkām un būvēm 298454 607538 203.56 309084 

          0 

6 Pārējā zeme 55879 55879 100.00 0 

          0 

7 Celtnes un būves 1311399 690125 52.63 -621274 

          0 

8 Autobusu pieturu nojumes 4000 4000 100.00 0 

          0 

9 
Tehnoloģiskās iekārtas  un 
mašīnas 7140 7140 100.00 0 

          0 

10 Saimnieciskie pamatlīdzekļi 279 279 100.00 0 

          0 

11 Teritorijas uzkopšanas tehnika 3598 3294 91.55 -304 

          0 

12 Automašīnas 10429 10429 100.00 0 

          0 

13 
Datortehnika, sakaru u.c. 
Biroja       0 

  tehnika 42755 40881 95.62 -1874 

          0 

14 Bibliotēku fondi 17828 21992 123.36 4164 

          0 

15 Mēbeles 31350 33394 106.52 2044 

          0 

16 Citi pamatlīdzekļi 39696 54292 136.77 14596 

          0 

                                       Kopā : 2052398 7743948 377.31 5691550 

            



 23 
 

 

2006.gadā tika veikta atkritumu izgāztuves „Olaine” rekultivācija, 

izmaksas 418 994,29 Ls, tika ņemti uzskaitē zemes īpašumi par summu 

327 156,- Ls un pārvērtēti zemes īpašumi par summu 233 199,- Ls. 

Pamatojoties uz VAS „Ceļu inženieri” veikto ielu un ceļu inventarizāciju 

un vērtēšanu, tika ņemti uzskaitē ceļi un ielas par 1 069 230,- Ls un 

pārvērtēti par 2 819 435,- Ls. Pamatojoties uz Olaines pagasta padomes 

lēmumiem par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju sadalīšanas aktiem no pagasta 

padomes pamatlīdzekļu sastāva tika izslēgti privatizēti dzīvokļi. Norakstīti 

morāli un materiāli novecojušie pamatlīdzekļi. 

2006.gadā tika veikta pamatlīdzekļu inventarizācija, izņemot bibliotēku 

fondu, ēkas un būves, ceļus un zemi (saskaņā ar Olaines pagasta Padomes 

nolikumu „Par inventarizācijām”). Bibliotēku fondam inventarizāciju ir 

paredzēts veikt 2010.gadā. 

Olaines pagasta padome plāno līdz 2010.gadam ierakstīt visus īpašumus 

Zemes grāmatā. 

Olaines pagasts atrodas Rīgas rajonā un robežojas ar Rīgas pilsētu, 

Baložu pilsētu, Rīgas rajona Ķekavas pagastu, Baldones pilsētu ar lauku 

teritoriju, Bauskas rajona Iecavas pagastu, Jelgavas rajona Sidrabenes un 

Cenu pagastiem, Rīgas rajona Babītes un Mārupes pagastiem. 

Olaines pagasta teritorija ir 28 103,15 ha. Lielāko pagasta teritorijas daļu 

aizņem meži, bagātākie meža īpašnieki: 

VAS „Latvijas valsts meži” – 10 104,545 ha un Rīgas pilsētas meži – 

8 799,53 ha. 

Lauksaimniecībā izmantojamās zemes lielākie apstrādātāji 2006.gadā 

(ha): 

- SIA “Mārupe”   -    810,98 

- Z/s “Kalnāji”   -    407,87 

- Z/s “Zariņi”   -    342,62 

- Z/s “Pauļuki’’   -    325,34 

- Z/s “Priednieki”   -      76,59 

- SIA “Īslīce”   -      42,50 



 24 
 

Olaines pagasta teritorijas sadalījums pa nekustamā īpašuma 

lietošanas veidiem (%). 

20

74

3.4
0.1 0.7

0

10

20

30

40

50

60

70

80

 
 

 2006.gadā kadastrālā vērtība vidēji augusi 1,3 reizes salīdzinājumā ar 

2005.gadu. Nekustamā īpašuma nodokļa aprēķins sastāda: 

- 2005.gadā Ls 148 877,80 

- 2006.gadā Ls 184 388,96. 

 

Pašvaldības kapitāla vērtība 
 

 
Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

 
Ieguldījums uz 
01.01.2006. 

 
Izmaiņas (+, -) 

 
Ieguldījums uz 

01.01.2007. (Ls) 
 

 
% no 

kopapjoma 

 
SIA Zeiferti 

 

 
160 886 

 
792 000 
- 65 915 

 

 
886 971 

 
100 

 
 

 

 

 

 



 25 
 

Pamatojoties uz Olaines pagasta padomes lēmumu Nr. 19 no 

20.09.2006.gada 2.§. 1.p. „Par nekustamā īpašuma un kustamās mantas 

ieguldīšanu SIA „Zeiferti” pamatkapitālā” padome pamatkapitālā ieguldīja 

792 000,- Ls, t.sk. – zemes gabals 5,516 ha platībā (vērtība 261 000,- Ls); 

katlu māja (vērtība 296 000,-Ls); siltumtrase (vērtība 114 000,-Ls); šķidrā 

kurināmā noliktava (vērtība 3 000,- Ls), ražošanas palīgēka (vērtība 28 000,-

 Ls); attīrīšanas iekārtas (vērtība 9 0000,- Ls). SIA „Zeiferti” zaudējumi 

2006.gadā – 69 066,- Ls, kuri uzrādīti ar piesardzības principu attiecībā pret 

pašu kapitālu, pārvērtēšanas rezerve 3 151,- Ls. 



 26 
 

 
5. REVIDENTA ZIŅOJUMS 

 
 
 

 
 



 27 
 

 
 
 
 

 
 



 28 
 

6. OLAINES PAGSTA PADOMES LĒMUMS PAR 2005. GADA 
FINANŠU PĀRSKATU 

 

 



 29 
 

7. OLAINES PAGASTA TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS 

PLĀNOŠANA 

 

Saskaņā ar Olaines pagasta padomes 20.04.2005. lēmumu tika uzsākta 

Olaines pagasta teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde, bet 2006.gadā 

pieņemts lēmums izstrādāt jaunu Olaines pagasta teritorijas plānojumu, 

notikusi pirmā posma apspriešana, kurs laikā iesniegti turpat 90 iesniegumi. 

Iesniegumi tiek iesniegti arī pēc apspriešanas termiņa beigām. Izveidota 

darba grupa, kura sagatavo jaunā teritorijas plānojuma 1.redakciju, noslēgti 

līgumi. Olaines pagasta teritorijas plānojuma 1.redakciju 2007.gadā nodos 

sabiedriskai apspriešanai, teritorijas plānojumu paredzēts pabeigt 2008.gada 

1.pusē. 

2006.gadā apstiprinātie zemes ierīcības projekti 
Nr. p.k. Īpašums 
1 Ziemeļi 
2 Kastaņi 
3 Jaunklabatas 
4 Vidiņi 
5 Pionieru iela 16 
6 Pionieru iela 43 
7 Pionieru iela 36 
8 Pionieru iela 28 
9 Jaungundegas 
10 Rūdolfi 
11 Upmaļi 
12 Baznīcas iela 2a 
13 Vīksnas un Virši 
14 Kliguļi 
15 Rītupes 
16 Platnieki 
17 Gundegas 
18 Atmatas 
19 Dūšas 
20 Jāņi 
21 Dvēseles 
22 Vītoli 
23 Priežu 
24 Vecvizbuļi 
25 Jaunvintapi 
26 Vectīreļi 
27 Bullīt–Nāburdziņi 



 30 
 

28 Apšukalni 
29 Dūšeļlindes 
30 Smaidas 
31 Svēteļu iela 
32 Veclejnieki 
33 Pūces 2.z.v. 
34 Baloži un Baloži 2 
35 Zustari 
36 Āboli 
37 Lielērģļi 
38 Zaļumi un Vārti 
39 Sudrabiņi, Skujas 
40 Ceļa ēka 2 2.z.v. 
41 Gravas 3.z.v. 



 31 
 

2006. gadā apstiprinātie detālplānojumi 

Nr.p.k. Nekustamais īpašums Izdoti saistošo noteikumu 
lēmums (datums) 

1 Jaunrogas 01.03.2006 
2 Ļaksenieki 05.04.2006 
3 Marijas 05.04.2006 
4 Franči 05.04.2006 
5 Lapegles 05.04.2006 
6 Šarlotes 05.04.2006 
7 Druvas 19.04.2006 
8 Mežstrādnieki 21.06.2006. 
9 Lubauši grozījumi noteikumos 21.06.2006. 
10 Remdas 05.07.2006 
11 Akači 19.07.2006 
12 Dziedoņi 19.07.2006 
13 Mežirbes 06.09.2006 

14 
Suvilas daļas darbības 
apturēšana 04.10.2006. 

15 Ozoli 04.10.2006 
16 Lielērgļi 4. zemes vienība 04.10.2006 
17 Sveņķi 1 04.10.2006 
18 Ausmas 4 04.10.2006 
19 Zemgaļi 1 01.11.2006 
20 Atpūtas 15.11.2006 
21 Remdas grozījumi lēmumos 06.12.2006 
22 Kalna Grabēni 1.zemes gabals 06.12.2006 
23 Kausi 06.12.2006 
24 Ziemeļalpi 20.12.2006 
25 Pipariņi 20.12.2006 
26 Kalnbērzi 20.12.2006 
27 Pelčāres 20.12.2006 
28 Platnieki 06.12.2006 
 

2006.gadā apstiprināti un izdoti saistošie noteikumi 28 

detālplānojumiem. Apstiprināti 41 zemes ierīcības projekti. Uzsākti 24 jauni 

detālplānojumi. Tiek slēgti līgumi par detālplānojumu finansēšanu. Aktīva 

būvniecība notiek iepriekšējos gados izstrādātajos detālplānojuma zemes 

gabalos – Lubauši, Kalna Grabēni, Purmaļi, Remdas, Upenieki, Ausmas, 

Sveņķi, Pogas, Imantas un rūpnieciskajās zonā Grēnēs. 2007.gadā jāsagatavo 

Olaines pagasta teritorijas plānojuma 2.redakcija un jānodod atzinumam 

ministrijai, kā arī jāpabeidz detālplānojumu izstrāde Ūdrainītēm. 



 32 
 

2006. gadā iesāktie detālplānojumi 

Nr. 
p.k. 

Nekustamais 
īpašums 

Lēmums par 
detālplānojuma 
nepieciešamību 
vai uzsākšanas 
sēdes datums 

Projekta 
vadītāja 

apstiprināšanas 
lēmums 
(datums) 

Darba 
uzdevuma 

apstiprināšanas 
lēmums 
(datums) 

1.posma 
lēmums 
(datums) 

2.posma 
lēmums 
(datums) 

1 Ziemeļi 2.zemes 
vien. 

18.01.2006 + + +  

2 Audriņi 15.02.2006 + + + + 

3 Vāverītes 15.02.2006 + + + + 

4 Saimnieki 15.02.2006 + + +  

5 Puteņi 15.02.2006 + + +  

6 Metāli 01.03.2006 + + + + 

7 Apšukalni 15.03.2006 + + +  

8 Lāčplēšu 1.z.v. 17.05.2006 + + +  

9 Bišu kārkliņi 26.05.2006 + + +  

10 Klajumnieki 26.05.2006 + + +  

11 Rampas 
grozījumi 

21.06.2006 + + + + 

12 Staļļi 21.06.2006 + + +  

13 Laines 19.07.2006 + + + + 

14 Jaunaudzes 19.07.2006 + + +  

15 Veldres 19.07.2006 + + +  

16 Imanti 
2.z.v.grozījumi 

20.09.2006 + + +  

17 Sīgas 04.10.2006. + + +  

18 
Cibiņu iela 2, 4 
grozījumi, Suvilu 
grozījumi 

04.10.2006. +    

19 Kliguļi 04.10.2006 + + + + 

20 Dārziņi 1 04.10.2006 + +   

21 Lībieši 01.11.2006. + + +  

22 Mežceriņi 01.11.2006. + +   

23 Priežkalni 06.12.2006 + + +  

24 Vēju iela 25, 27  06.12.2006 + +   



 33 
 

 
 
 
 
 

2006. gadā apstiprinātie teritorijas plānojuma grozījumi 
 

Nekustamais 
īpašums 

Izdoti 
saistošo 

noteikumu 
lēmumi 

(datums) 

Noteikumu 
Nr. 

Sēdes 
Nr. 

Jautāju
ma Nr. 

Punkta 
Nr. 

Nr.p.k. 
Sludinājums 

"LV" 
Piezīmes 

 
Lapegles un 

Franči teritorijas 
plānojuma 
grozījumi 

 
05.04.2006 

 
10 

 
6 

 
3.§. 

 
2 

 
5 

 
18.04.2006 

 
Saskaņā ar Olaines pagasta padomes 05.04.2006. 

sēdes nr.6 lēmumu nr.3, 2.§, 5.p., apstiprināti īpašumu 
"LAPEGLES" un "FRANČI" teritorijas plānojuma grozījumi 
un, pamatojoties uz LR likuma "Par pašvaldībām", 
43.panta 1.punktu, izdoti Olaines pagasta saistošie 
noteikumi nr.10 "Olaines pagasta nekustamo īpašumu 
"LAPEGLES" un "FRANČI" teritorijas plānojuma 
grozījumu grafiskā daļa, izmantošanas un apbūves 
noteikumi". 

 

 



 34 
 

8. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS 

 

Olaines pagasta padomes 2005.gadā uzsāktais projekts par sadzīves atkritumu 

izgāztuves Olaines pagastā 8,3 hektāru platībā rekultivāciju tika realizēties dzīvē 2006.gadā. 

Šā projekta dokumentācijas sagatavošanu finansēja Vides ministrija no savām investīciju 

līdzekļiem, dokumentācijas izstrādi veica SIA „KOPA” un SIA „MFS”. 

Projektā tika paredzēta atkritumu savākšana visā atkritumu izgāztuves teritorijā 

izveidojot kompaktu uzkalnu, kas varētu sasniegt 6 līdz 8 metru augstumu, ar slīpām 

nogāzēm. Atkritumi tika sablīvēti, pārklāti ar māla slāni un pēc tam pārklāti ar melnzemi un 

apzaļumoti. Vienlaicīgi tika veikta zemes virskārtas noņemšana visā atkritumu izgāztuves 

teritorijā un tās apglabāšana kopā ar atkritumiem. Visu bijušās izgāztuves teritorija pēc 

virskārtas noņemšanas pārklāta ar melnzemi un apzaļumota. 

Kopējās projekta realizācijas izmaksas sastādīja 418 994,29 Ls. Projekta finansējumā 

piedalījās Eiropas reģionālā attīstības fonds (ERAF) finansējot 75 % projekta izmaksu, Olaines 

pagasts finansējot 20 % izmaksu un 5 % no projekta realizācijas izmaksām tika nosegta ar 

valsts dotāciju. 

 



 35 
 

9. PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU PAR 

PAŠVALDĪBAS DARBĪBU UN VIŅU IESPĒJĀM LĒMUMU PIEŅEMŠANĀ 

 

Olaines pagasta padome reizi divos mēnešos sagatavo un izdod bezmaksas laikrakstu 

„Olaines pagasta ziņas”. Laikraksts tiek izplatīts Olaines pagasta teritorijā lielāko apdzīvoto 

vietu iedzīvotāju pastkastītēs, pagasta padomē, pašvaldības iestādēs un citās sabiedriskās 

vietās. Laikrakstā tiek publicēti Olaines pagasta padomes lēmumi, pašvaldība pieņemtie 

saistošie noteikumi, intervijas ar deputātiem, izpildinstitūcijas, pašvaldības iestāžu un 

uzņēmuma „Zeiferti” skaidrojošā informācija par īstenotajiem pasākumiem, kā arī intervijas ar 

pagasta iedzīvotājiem. 

Pašvaldībai ir izveidota interneta mājas lapa – www.jaunolaine.lv, kur arī ir pieejama 

informācija par Olaines pagasta pašvaldību, pagasta vēsturi, saistošajiem noteikumiem, 

kontaktiem, laikraksta „Olaines pagasta ziņas” elektroniskā versija, gada pārskati un 

informācija par izglītības iestādēm. 

Olaines pagastā ir uzstādīt informācijas stendi lielākajās pagasta apdzīvotajās vietās – 

Jaunolainē, Gaismās, Medemciemā un Pēterniekos. Uz stendiem tiek izvietota informācija par 

aktuāliem notikumiem pagasta kultūras un sporta dzīvē, kā arī jebkuram interesentam ir 

iespēja uz stendiem izvietot vajadzīgo informāciju vai sludinājumus, saskaņojot ar pašvaldību. 

Olaines pagasta padomes sēdes ir atklātas un jebkuram interesentam ir iespēja 

piedalīties tajās un izteikties par interesējošo jautājumu. 


